
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
7. zasedání 14. 9. 2023 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/7Z/2023 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování části 

spoluvlastnického podílu na bytových domech ve vlastnictví statutárního 

města Zlína druhému ze spoluvlastníků těchto bytových domů (Bytovému 

družstvu Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČ: 26295563), a to 

konkrétně podílu ve výši:  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5406, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8487,  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5407, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8488,  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5408, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8489,  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5409, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8490,  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5410 bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8491, a  

 31,34% (id. 1567/5000) na bytovém domě stavba č. p. 5411, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8492,  

vše v katastrálním území Zlín, obci Zlín, dle přílohy č. 1 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem 

předmětné darovací smlouvy 

schvaluje 

částečné zrušení a vypořádání spoluvlastnictví na předmětných bytových 

domech po změně spoluvlastnických podílů shora specifikovaným darováním, 

a to prostřednictvím prohlášení spoluvlastníků bytových domů tak, že 

předmětné bytové domy budou rozděleny vždy každý na dvě jednotky – 

jednotka „byt zvláštního určení“, která bude zahrnovat pouze jediný byt 

zvláštního určení, a jednotku „soubor bytů“, která bude zahrnovat 28 bytů v 

bytových domech č.p. 5411 a 5410 a 26 bytů v bytových domech č.p. 5409, 

5408, 5407 a 5406 - přičemž statutární město Zlín se stane výlučným 

vlastníkem jednotky „byt zvláštního určení“ v každém předmětném bytovém 

domě a zůstane zachováno spoluvlastnictví jednotky „soubor bytů“ v každém 

předmětném bytovém domě. Za tímto účelem se statutární město Zlín a 

Bytové družstvo Podlesí vypořádají tak, že spoluvlastnický podíl statutárního 

města Zlína se sníží a spoluvlastnický podíl Bytového družstva Podlesí se 

zvýší o:  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5406, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8487,  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5407, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8488,  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5408, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8489,  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5409, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8490,  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5410 bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8491, a  

 2.9% (id. 29/1000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5411, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8492,  

vše v katastrálním území Zlín, obci Zlín,  

a spoluvlastnický podíl statutárního města Zlína se zvýší a spoluvlastnický 

podíl Bytového družstva Podlesí se sníží o:  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5406, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 

8487,  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5407, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 

8488,  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5408, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 

8489,  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5409, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 

8490,  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5410 bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 

8491, a  

 80,34% (id. 4017/5000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5411, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 

8492, vše v katastrálním území Zlín, obci Zlín.   

Výsledný spoluvlastnický poměr na předmětných bytových domech na 

základě prohlášení spoluvlastníků bytových domů bude následující:  

1. statutární město Zlín bude výlučným vlastníkem (100%) jednotky „byt 

zvláštního určení“ v každém z předmětných bytových domů,  

2. na jednotce „soubor bytů“ bude statutární město Zlín vlastnit 

spoluvlastnický podíl ve výši 16,76% (id. 419/2500) v každém z 

předmětných bytových domů a Bytové družstvo Podlesí bude vlastnit 

spoluvlastnický podíl ve výši 83,24% (id. 2081/2500). 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, vyhotovením a podpisem 

předmětného prohlášení spoluvlastníků bytových domů dle usnesení a  

v souladu s důvodovou zprávou. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/7Z/2023 schvaluje 

změnu č. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva města Zlína, a to formou jeho 

úplného znění, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/7Z/2023 bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Zlína k 30.6.2023 



 - 3 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/7Z/2023 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 35/2023 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.8 řádek č.2, tabulky 

č.10 řádek č.2, tabulky č.11 řádek č.3, tabulky č.15 řádek č.2-4,6, tabulky 

č.16 řádek č.1, tabulky č.18 řádek č.2 a tabulky č.21. řádek č.2   

3. 3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/7Z/2023 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodních společností a obecně prospěšné 

společnosti s majetkovou účastí města Zlína za rok 2022 dle přílohy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/7Z/2023 bere na vědomí 

výsledky hospodaření k 30.6.2023 příspěvkových organizací, obchodních 

společností a obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí statutárního 

města Zlína dle Příloh č. 1 a č. 2 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/7Z/2023 schvaluje 

spolufinancování investičního projektu příspěvkové organizace ZOO a zámek 

Zlín - Lešná, p. o. ze strany statutárního města Zlína - „Karibuni II, etapa 1 – 

Záchranné a chovné centrum CITES pro lvy“ a vyčlenění finančních 

prostředků ve výši maximálně do 25.000.000 Kč v roce 2024 a to za podmínky 

získání podpory v rámci Opatření 1.6.5 Modernizace a rozvoj záchranných 

stanic a záchranných center CITES pro ohrožené druhy živočichů 

prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky 

spolufinancovaného Evropskou unií a dále za podmínky získání dotace ze 

Zlínského kraje. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smluv o poskytnutí doplatků zlevněného jízdného mezi statutárním 

městem Zlínem, IČO 00283924, a Dopravní společností Zlín-Otrokovice, 

s.r.o., IČO 60730153, dle příloh č. 1 až 3 tohoto materiálu, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, podpisem těchto smluv. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/7Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v roce 2024, na realizaci akce "Rekonstrukce 

sportovišť v areálu Sokolovny, Pod Nivami, Zlín", ve výši 25 000 000 Kč vč. 

DPH, v případě získání podpory z programu Národní sportovní agentury. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/7Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v roce 2024, na realizaci akce "Sportoviště  

u ZŠ Slovenská, Zlín", ve výši 22 000 000 Kč vč. DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/7Z/2023 schvaluje 

a) zrušení Fondu na obnovu Památníku Tomáše Bati, který byl zřízen 

usnesením Zastupitelstva města Zlína č. 7/19Z/2013 ze dne 16.5.2013,   

b) zrušení Statutu Fondu na obnovu Památníku Tomáše Bati, který byl 

schválen usnesením Zastupitelstva města Zlína č. 7/19Z/2013 dne 

16.5.2013,   

c) zrušení Správní rady Fondu na obnovu Památníku Tomáše Bati,   

d) převod zůstatku finančních prostředků zrušeného Fondu na obnovu 

Památníku Tomáše Bati na výdajový účet statutárního města Zlína 

číslo 3048982/0800. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/7Z/2023 ruší 

správní rady účelových fondů statutárního města Zlína, a to:  

a) Správní radu Filmového fondu města Zlína  

b) Správní radu Kulturního fondu statutárního města Zlína  

c) Správní radu Fondu pro mezinárodní styky statutárního města Zlína  

d) Správní radu Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína  

e) Správní radu Sociálního fondu statutárního města Zlína  

f) Správní radu Ekofondu statutárního města Zlína  

g) Správní radu Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína a  

h) Správní radu Fondu zdraví statutárního města Zlína 

schvaluje 

Obecná pravidla pro poskytování finanční podpory dle přílohy tohoto 

usnesení,  to vše s účinností ode dne 25. 9. 2023. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/7Z/2023 schvaluje 

použití zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých 

daňových dluhů na místní poplatky a odvody za porušení rozpočtové kázně, 

které spravuje Magistrát města Zlína 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/7Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu statutárního města Zlína v roce 

2023 ve výši 21 400 Kč na povinnou 5% spoluúčast na financování projektu 

a 200 000 Kč na pokrytí předfinancování projektu, v roce 2024 ve výši  

256 800 Kč na povinnou 5% spoluúčast na financování projektu a 600 000 Kč 

na pokrytí předfinancování projektu a v roce 2025 ve výši 256 800 Kč na 

povinnou 5% spoluúčast na financování projektu, přičemž příslušný podíl z 

této částky nebude po obcích, které se do projektu zapojí požadován a 

schvaluje 

zapojení Regionální rozvojové agentury Východní Moravy, jako partnera, 

který zajistí aktivity projektu v objemu do 7 mil. Kč, bez povinné spoluúčasti 



 - 5 - 

5% a přípravu Smlouvy o partnerství s Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy, třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, IČO 45659176. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. 590/167 o výměře 73 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, pro zahradu, za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši  

904 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/7Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. ev. (garáž) na pozemku  

p. č. 768/147 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve 

prospěch EKOLOR, s.r.o., se sídlem Lesní čtvrť II 3493, 760 01 Zlín,  

IČO 64506631, na základě kupní smlouvy o převodu nemovitostí ze dne  

6. 3. 2012. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/7Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. ev. (garáž) na pozemku  

p. č. 768/147 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve 

prospěch , na základě 

čestného prohlášení  

a svědectví  

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/7Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. ev. (garáž) na pozemku  

p. č. 768/147 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve 

prospěch , na základě 

čestného prohlášení  

a svědectví . 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/7Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. ev. (garáž) na pozemku  

p. č. 768/147 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve 

prospěch  na základě čestného 

prohlášení  svědectví  

 a na základě dokumentu 

Domovní daň na rok 1989 z budovy garáže v Gottwaldově ze dne 26. 10. 1989 

a výzvy PBH Zlín z 30. 7. 1991. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/7Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. ev. (garáž) na pozemku  

p. č. 768/147 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve 

prospěch , na základě čestného 

prohlášení  svědectví  

a 

. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5660 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou č. ev. 1417 

(garáž), za kupní cenu ve výši 2.550 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 5192 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1476 (garáž), za kupní 

cenu ve výši 2.500 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a  jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5776 o výměře  

18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod 

budovou č. ev. 1739 (garáž), za kupní cenu ve výši 2.550 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 



 - 7 - 

části pozemku p. č. 3124/10 o výměře 47 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného 

přístavbou a rampou do sklepa k rodinnému domu č. p. 6671 na ul. Podvesná 

VII ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení předkupního práva a následně kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

předkupního práva mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a budoucím 

předkupníkem (prodávajícím a předkupníkem) a společností EG.D, a. s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

budoucím kupujícím a budoucím dlužníkem (kupujícím a dlužníkem), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 416/18 o výměře do 35 m2 k. ú. 

Prštné, obec Zlín, dle geometrického zaměření pro výstavbu kioskové 

trafostanice VN/NN za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši  

2.100 Kč/m2 bez DPH, s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární 

město Zlín za kupní cenu za jakou se realizoval prodej, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení předkupního práva a následně kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

předkupního práva mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím  

a budoucím předkupníkem (prodávajícím a předkupníkem) a společností 

EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, jako budoucím kupujícím a budoucím dlužníkem (kupujícím  

a dlužníkem), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 197/25 o výměře 

do 40 m2  

k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, dle geometrického zaměření pro výstavbu 

kioskové trafostanice VN/NN za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve 

výši 1.750 Kč/m2 bez DPH, s podmínkou zřízení předkupního práva pro 

statutární město Zlín za kupní cenu za jakou se realizoval prodej, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  



 - 8 - 

, jako budoucími kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/3 o výměře 

do 48 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby a schodiště včetně podesty u rodinného domu č. p. 7166 na ul. 

Zálešná I ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5222 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 416, za kupní 

cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši 1.700 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a , 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. st. 1346/3 o výměře 51 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného 

přístavbou k rodinnému domu č. p. 5868 na ul. Zálešná VIII ve Zlíně, za kupní 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a , 

 a , 

, jako budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 3247/15 o výměře do 5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 

geometrického zaměření po kolaudaci vstupního betonového schodiště do 

sklepa, náležícího k bytové jednotce č. 2 v domě č. p. 3047 na ul. Podvesná 

XVI ve Zlíně, na dobu určitou 1 roku, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 9 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/7Z/2023 schvaluje 

využití předkupního práva k budově č. ev. 1348, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 4854/7 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi  

, jako prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je výkup budovy č. ev. 1348, garáž, nacházející se na pozemku 

 p. č. st. 4854/7 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu ve výši 200.000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 673/22 o výměře do 2 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy částí přístavby rodinného domu 

č. p. 6359 na ul. Prostřední Zlín, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupující, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 1340/4 o výměře do 2 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy částí hospodářské stavby, za 

kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 1571 o výměře do 10 m2 k. ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy částí 

přístavby k rodinnému domu č. p. 100 na ul. Pančava ve Zlíně, za kupní cenu 

ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 



 - 10 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a vlastníky jednotek 

v domě č. p. 1560 na ul. tř. Tomáše Bati ve Zlíně, jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 563/1 o výměře do 230 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro parkování a zpevněnou plochu k budově č. p. 1560, která je 

součástí pozemku p. č. st. 1095 k. ú. Zlín na ul. tř. Tomáše Bati ve Zlíně, za 

kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši 6.740 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej částí pozemků p. č. 901/27 o výměře do 80 m2 a p. č. 

901/28 o výměře do 8 m2 vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, jako 

zastavěnou plochu budovou č. p. 836 (objekt občanské vybavenosti) na třídě 

Svobody ve Zlíně-Malenovicích, za kupní cenu ve výši 3.200 Kč/m2 bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem a 

Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov, IČO 01312774, jako převádějícím, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 2963/15 o výměře 957 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro rozšíření a propojení ploch veřejné zeleně v lokalitě 

Zátiší, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/7Z/2023 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a 

, jako směňujícím 

na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29  



 - 11 - 

o výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína zastavěné přístavbou rodinného domu č. p. 6231 na ul. Mokrá IV ve 

Zlíně-Mladcové a zpevněnou plochou za část pozemku p. č. 590/61 o výměře 

do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví  

zastavěnou veřejnou pozemní komunikací (chodníkem), s případným 

doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města Zlína ve výši 

dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a jako 

budoucím směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem je 

směna částí pozemků p. č. 590/29 a p. č. 590/60 o celkové výměře do 22 m2 

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína zastavěné 

přístavbou rodinného domu č. p. 231 na ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové  

a zpevněnou plochou za části pozemků p. č. 590/63 a p. č. 590/261 o celkové 

výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

 zastavěnou veřejnou pozemní komunikací (chodníkem),  

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města 

Zlína ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/7Z/2023 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a  

, jako směňujícím na 

straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře 

do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za 

část pozemku p. č. 590/65 o výměře do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve 

vlastnictví , za účelem realizace přeložky chodníku pro 

možnost vybudování přístavby rodinného domu č. p. 230 na ul. Mokrá IV ve 

Zlíně-Mladcové, s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch 

statutárního města Zlína ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/7Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu stavby garáže č. ev. 1371 na pozemku p. č. st. 



 - 12 - 

5001/2, k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve 

prospěch , posledně bytem  

 

na základě doložení dokladu o přidělení pozemku na stavbu garáže uličním 

výborem v Gottwaldově ze dne 3. 6. 1958, povolení ke stavbě zděných garáží 

odborem pro výstavbu rady MěstNV v Gottwaldově ze dne 17. 7. 1958  

a usnesení Okresního soudu v Ostravě zn. 99 D 494/2014-214 v Ostravě ze 

dne 10. 7. 2023, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/7Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 770/4 o výměře do 370 m2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, 

k zahrádkářským účelům. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/7Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  

jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 560/5  

o výměře do 150 m2 a části pozemku p. č. 562/3 o výměře do 75 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, pro scelení s okolními pozemky. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/7Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 5054/2 o výměře 16 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 2293. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/7Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 5687/6 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1235. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/7Z/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona č.134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO:00283924  

a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zlín,  

K Majáku 5001, PSČ 761 23 za účelem realizace zadávacího řízení na výběr 

zhotovitele akce "Zlín, Malenovice – stavební úpravy ul. Švermova", dle 



 - 13 - 

přílohy tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem předmětné 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO00283924, jako kupujícím a  

 a , oba trvale bytem  

, jako prodávajícími, jejímž 

předmětem je výkup dílu "a" o výměře 4 m2, oddělený z pozemku p.č. 656/46, 

k.ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci stavby "Rekonstrukce komunikace 

- ulice B. Smetany, Zlín - Malenovice", dle přílohy č.1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zrušení věcného břemene mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO00283924, jako kupujícím a , trvale 

bytem   

a , oba trvale bytem 

, jako prodávajícími, jejímž předmětem je 

výkup nově vzniklého pozemku p.č. 656/89, o výměře 7 m2, oddělený z 

pozemku p.č. 656/2, vše k.ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci stavby 

"Rekonstrukce komunikace - ulice B. Smetany, Zlín - Malenovice", dle 

přílohy č.2 tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO00283924, jako kupujícím a , 

, trvale bytem  jako prodávajícím, 

jejímž předmětem je výkup nově vzniklého pozemku p.č. 54/10, o výměře  

199 m2, oddělený z pozemku p.č. 54/3, vše v k.ú. Jaroslavice u Zlína, obec 

Zlín, v souvislosti vypořádání výkupu pozemků pod komunikací, dle přílohy 

č.3 tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 



 - 14 - 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a , 

, trvale bytem  a  

, trvale bytem 

a , trvale bytem , 

a , trvale bytem 

, jako prodávajícími, jejímž předmětem je výkup 

nově vzniklého pozemku p.č. 53/17, o výměře 15 m2, oddělený z pozemku 

p.č. 53/2, vše v k.ú. Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, v souvislosti vypořádání 

výkupu pozemků pod komunikací, dle přílohy č.4 tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/7Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO00283924, jako kupujícím a  

, trvale bytem , jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je výkup nově vzniklého pozemku p.č. 127/5, 

o výměře 31 m2, oddělený z pozemku p.č. 127/2, vše v k.ú. Jaroslavice  

u Zlína, obec Zlín, v souvislosti vypořádání výkupu pozemků pod komunikací, 

dle přílohy č.5 tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , trvale bytem 

, jako budoucím prodávajícím, 

jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci 

stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 350/2, o výměře do 21 m2, 

k.ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, dotčené stavbou "Rekonstrukce MK ulice 

Brigádnická, Malenovice - II. etapa", za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2, dle 

přílohy č. 6 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , trvale bytem 

 jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je závazek 

obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu 

části pozemku p.č. st. 591, o výměře do 3 m2, k.ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, dotčené stavbou "Rekonstrukce MK ulice Brigádnická, Malenovice - II. 



 - 15 - 

etapa", za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a a , 

, oba trvale bytem  - 

 jako budoucími prodávajícími, jejímž předmětem je závazek 

obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu 

části pozemku p.č. 350/4, o výměře do 8 m2, k.ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, dotčené stavbou "Rekonstrukce MK ulice Brigádnická, Malenovice - II. 

etapa", za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a  a , 

, oba trvale bytem 

jako budoucími prodávajícími, jejímž předmětem je závazek obou smluvních 

stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemků p.č. 

st. 592, o výměře do 1 m2 a p.č. 354/2, o výměře do 2 m2, oba v k.ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, dotčené stavbou "Rekonstrukce MK ulice 

Brigádnická, Malenovice - II. etapa", za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2, dle 

přílohy č. 9 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a  trvale bytem 

 jako budoucím prodávajícím a 

, trvale bytem , 

a  trvale bytem 

 jako oprávněnými z věcného 

břemene, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po 

kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 350/3, o výměře 



 - 16 - 

do 3 m2, k.ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, dotčené stavbou "Rekonstrukce  

 

MK ulice Brigádnická, Malenovice - II. etapa", za kupní cenu ve výši  

500 Kč/m2, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , a 

 oba trvale bytem 

 jako budoucími prodávajícími, jejímž předmětem je závazek 

obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu 

části pozemku p.č. st. 851, o výměře do 3 m2, k.ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, dotčené stavbou "Rekonstrukce MK ulice Brigádnická, Malenovice - II. 

etapa", za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2, dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/7Z/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí kupní a směnné smlouvě  

č. 4000204012 ze dne 10. 7. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím směňujícím na 

straně jedné a prodávajícím a společností FINRENT s. r. o., se sídlem 

Smetanova 2401, 760 01 Zlín, IČO 26243482, jako budoucím směňujícím na 

straně druhé a kupujícím, jehož předmětem je: - změna termínu směny části 

pozemku p. č. 2001/16 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 200 m2 a prodeje 

části pozemku p. č. 2001/16 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 500 m2 ve 

vlastnictví statutárního města Zlína a směny části pozemku p. č. st. 6048/1  

k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 200 m2 ve vlastnictví FINRENT s.r.o. v 

rámci akce „Apartmány Stráně Zlín, Jižní Svahy“ z termínu „do 30 dnů ode 

dne nabytí účinnosti kolaudačního souhlasu stavby komplexu ,Apartmány 

Stráně‘ na částech pozemků p. č. st. 6048/1 a p. č. 2001/16 k. ú. Zlín, 

nejpozději však do tří let od nabytí právní moci Společného povolení na stavbu 

apartmánového komplexu ,Apartmány Stráně‘“, nově na termín „do 50 dnů po 

předložení geometrického plánu se zaměřením pozemku, na kterém se staví a 

po dokončení se bude nacházet stavba komplexu "Apartmány Stráně Zlín, 

Jižní Svahy“; - doplnění výjimky, že směňovaná část pozemku p. č. st. 6048/1 

k. ú. Zlín může být zatížena omezením, spočívajícím v právu vedení, provozu, 

provádění údržby a oprav inženýrských sítí, včetně případného věcného 

břemene vedení, provozu, provádění údržby a oprav inženýrských sítí; - 

doplnění podmínky, že po ukončení výstavby komplexu „Apartmány Stráně“ 

bude ohledně nově založených ploch zeleně v okolí tohoto komplexu s SVJ 



 - 17 - 

nově vybudovaných staveb nebo s vlastníkem nově vybudované stavby 

uzavřena smlouva o zajištění údržby zeleně na jejich náklady dle podmínek 

OMZ, 

pověřuje 

Mrg. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu a smlouvy o budoucí 

směnné smlouvě a následně směnné smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a směňujícím na straně jedné a vlastníky pozemků p. č. 

707/227, p. č. 707/100, p. č. 707/98, p. č. 707/70, p. č. 707/68, p. č. 707/201, 

p. č. 707/199 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, jako stavebníky a směňujícími na straně 

druhé, jejímž předmětem je realizace přeložky stávajícího veřejného chodníku 

vč. odvodňovacího žlábku, vybudování opěrné zídky pod hřištěm a přeložka 

lampy VO na pozemcích p. č. 707/227, p. č. 707/100, p. č. 707/98, p. č. 707/70, 

p. č. 707/68, p. č. 707/201, p. č. 707/199 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, dle podmínek 

OD, OMZ a OKaPP a směna části pozemku p. č. 707/1 o výměře do 120 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za části pozemků 

p. č. 707/227, p. č. 707/100, p. č. 707/98, p. č. 707/70, p. č. 707/68, p. č. 

707/201, p. č. 707/199 o celkové výměře do 120 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

ve vlastnictví fyzických osob, za účelem scelení pozemků ve vlastnictví 

směňujících na straně druhé po realizaci přeložky stávajícího veřejného 

chodníku vč. odvodňovacího žlábku, vybudování opěrné zídky pod hřištěm a 

přeložky lampy VO, s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch 

statutárního města Zlína dle CMZ platné v době směny za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 31/3, 

ostatní plocha, zeleň, k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, s omezujícími 

podmínkami, a zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele 

nezcizit a nezatížit převáděný majetek po dobu 10 let, dle přílohy tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/7Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 



 - 18 - 

s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou republikou 

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem 

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

pozemku p. č. 161/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Salaš u Zlína, 

obec Zlín, s omezujícími podmínkami, a zřízení věcného práva spočívajícího 

v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit převáděný majetek po dobu 10 let, 

dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/7Z/2023 schvaluje 

zrušení Pravidel pro nájem garáží a garážových stání a prodej garáží v majetku 

statutárního města Zlína schválených Zastupitelstvem města Zlína dne  

2. 11. 2017, usnesením č. 27/21Z/2017. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/7Z/2023 schvaluje 

uzavření Dohody o koncepci rozvoje sportu ve Zlíně mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Sportovními 

kluby Zlín, z. s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00531944  

a společností STEZA Zlín, spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, 

IČO 26270986, dle přílohy, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, podpisem  

a uzavřením této dohody. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/7Z/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na úhradu 

nákladů spojených s provozem tělovýchovných a sportovních zařízení na 

území města Zlína v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele 

Tělocvičná jednota Sokol Zlín, se sídlem Sokolská 663, 760 01 Zlín, IČO 

00530719, ve výši 300 000 Kč a 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

65/7Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Junák - český skaut, okres Zlín, 

z. s., IČO 61716804, ve výši 257 176 Kč, na táborové pobyty dětí v roce 2023, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 



 - 19 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

66/7Z/2023 bere na vědomí 

žádosti poskytovatelů sociálních služeb o vydání souhlasného stanoviska 

statutárního města Zlína s rozvojem sociálních služeb nad rámec kapacity 

uvedené v Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

vydaném Zlínským krajem, tzn. nad rámec Základní sítě sociálních služeb 

Zlínského kraje pro rok 2024, a o příslib finanční podpory na rok 2024 dle 

požadavků Zlínského kraje k rozvoji sociálních služeb a zajištění jejich 

vícezdrojového financování, a to:   

1) rané péče (ID 4755953) organizace Společnost pro ranou péči, pobočka 

pro zrak Olomouc, sídlem Olomouc, Střední Novosadská 356/52, IČO: 

75095009 - navýšení kapacity o 1,00 přepočteného úvazku v přímé péči,   

2) rané péče (ID 5397990) organizace Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., 

sídlem Zlín, Chlumská 453, IČO: 26986728 - navýšení kapacity o 1,50 

přepočteného úvazku v přímé péči,   

3) chráněné bydlení, zatím bez ID, organizace NADĚJE, pobočka 

Otrokovice a Vsetín, sídlem Praha, K Brance 11/19e, IČO: 00570931 - 

vznik nové sociální služby chráněné bydlení s kapacitou 4 lůžek, 

schvaluje 

rozvoj sociálních služeb dle bodu 1) tohoto usnesení, 

schvaluje 

finanční podporu rozvoje sociálních služeb uvedených v bodě 1) tohoto 

usnesení v roce 2024 v rámci programu vyhlášeného na poskytnutí dotací ze 

Sociálního fondu statutárního města Zlína, a to na základě žádosti o tuto 

podporu podané poskytovatelem sociální služby v souladu se zákonem  

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž o poskytnutí finanční podpory a její výši 

rozhodne příslušný orgán statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

67/7Z/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OŽPaZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele   

Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Zlín, třída Tomáše Bati 1276, 

760 01 Zlín, IČO 00547956, 100000.00 Kč, Projekty na realizaci opatření 

vedoucích ke zlepšení stavu životního prostředí ve statutárním městě Zlíně, 

Zarybnění řek Dřevnice a Januštice v katastru města Zlína 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

68/7Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem zeroin, s. r. o., IČO: 09811834, 84750 Kč, 

scénář s pracovním názvem Resonance; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 20 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

69/7Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem IS Produkce, s. r. o., IČO: 28315707, 

126750 Kč, scénář s pracovním názvem "Seriál"; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

70/7Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Tadeáš Daněk, IČO: 19314230,  

150000 Kč, scénář s pracovním názvem Speedy a Mlčenlivej Tom; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

71/7Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem  Datum nar.:  

 110250 Kč, scénář s pracovním názvem Rozcestí; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

72/7Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem  Datum nar.:  

 16000 Kč, scénář s pracovním názvem Dadline; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

73/7Z/2023 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Kostelec dle důvodové 

zprávy a 

schvaluje 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Kudlov dle důvodové zprávy. 

  

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

74/7Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků na realizaci a zajištění profinancování 

projektu "Objekt sociálních služeb Zlín, Malenovice" v případě získání 



 - 21 - 

finanční podpory z Národního plánu obnovy z rozpočtu statutárního města 

Zlína v roce 2024 ve výši 120 000 000 Kč vč. DPH a v roce 2025 ve výši  

56 536 456,80 Kč vč. DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

75/7Z/2023 schvaluje 

uzavření Dohody o spolupráci partnerov na projekte v rámci programu 

Interreg Slovensko – Česko 2021-2027 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01, Zlín, Česká republika, IČO 00283924, jako 

hlavním partnerem a městem Partizánske, se sídlem Námestie SNP 212/4,  

958 01, Partizánske, Slovenská republika, IČO: 00310905, jako hlavním 

přeshraničním partnerem ze Slovenské republiky, jejímž předmětem je 

spolupráce na přípravě a realizaci projektu "Rozvoj partnerství měst Zlín  

a Partizánské s důrazem na řešení společných výzev v oblasti územního 

rozvoje a efektivity veřejné správy", 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec  

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

 

v.r. v.r.


